全生产意识和自我保护能力。

3、供应商、客户权益保护

公司注重与供应商、客户建立稳定的战略合作伙伴关系，在尊重并保护供应商、客户合法权

益的同时，充分尊重并维护供应商、客户的知识产权，严格保护其机密信息和专有信息，与之保

持长期良好的合作关系。

公司不断完善采购流程与机制，建立公平、公正的评估体系，为供应商创造良好的竞争环境；

严格遵守并履行合同约定，以保证供应商的合理合法权益。

公司通过了 ISO9001 质量管理体系认证，视工程项目质量为生命线，严格按相关法律、法规、

制度、规定从事业务活动，为客户提供可以信赖的产品和各项服务。

4、环境保护和可持续发展

公司在开展主营业务（工程设计、工程总承包、工程监理及项目管理）时严格遵守国家及地

方政府有关节能减排、环境保护等方面的各项规定、制度及要求，严把节能、环保的设计、监理

关，在工程总承包业务中也贯彻落实相关节能、环保要求。

公司在日常经营管理中，将节能减排、降低消耗落实到工作细节中，倡导全体员工节约每一

度电、每一张纸、每一滴水。

5、对外捐赠

报告期内，公司向南京大学教育发展基金会捐赠 10万元，主要用于帮助一名南京大学建筑与

城市规划学院 2014 级建筑学在读硕士的重疾救治，捐赠善款余额则进入南京大学学生重症医疗救

2016 年年度报告

41 / 188

助基金，公司以切实的行动积极履行社会责任，弘扬人道主义精神，支持社会公益事业的发展。

另外，公司 6名员工积极参与一对一捐资助学活动，共捐助 6名学生，以实际行动关心祖国下一

代的成长。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用√不适用

(四) 其他说明

□适用√不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用√不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用√不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用√不适用

2016 年年度报告

42 / 188

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股
其他（股权

激励回购）
小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 62,573,692 51.15 32,153,728   92,340,000 -1,460,000 123,033,728 185,607,420 67.40

1、国家持股

2、国有法人持股   3,177,966   3,177,966 3,177,966 1.15

3、其他内资持股 62,573,692 51.15 28,975,762   92,340,000 -1,460,000 119,855,762 182,429,454 66.25

其中：境内非国有法人持股 50,725,004 41.46 18,961,864   50,725,004   69,686,868 120,411,872 43.73

境内自然人持股 11,848,688 9.69 10,013,898   41,614,996 -1,460,000 50,168,894 62,017,582 22.52

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 59,766,308 48.85   30,000,000   30,000,000 89,766,308 32.60

1、人民币普通股 59,766,308 48.85   30,000,000   30,000,000 89,766,308 32.60

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 122,340,000 100.00 32,153,728   122,340,000 -1,460,000 153,033,728 275,373,728 100.00

2016 年年度报告

43 / 188

2、 普通股股份变动情况说明

√适用□不适用

经公司2015年年度股东大会审议通过，2016年 6月公司实施了2015年度利润分配方案，以公司2015年度利润分配股权登记日的总股本122,340,000

股为基数向全体股东每 10股派发现金红利 1.5 元人民币（含税），同时以资本公积金向全体股东每 10股转增 10股。本次利润分配方案实施完成后，公

司限售流通股变更为 184,680,000 股，无限售流通股变更为 60,000,000 股，公司总股本变更为 244,680,000 股。（详情见 2016 年 5 月 30 日发布于《上海

证券报》和上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的相关公告。）

2016 年 6 月 7 日，公司第二届第二十一次董事会审议通过了《关于向激励对象授予预留限制性股票的议案》，董事会同意向 23 名激励对象授予 48

万股限制性股票。授予价格为 9.22 元∕股，授予日为 2016 年 6 月 7 日。本次预留限制性股票授予完成后，公司总股本由原 244,680,000 股增加至 245,160,000

股。（详情见 2016 年 5 月 30 日发布于《上海证券报》和上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的相关公告。）

2016 年 4 月 24 日，公司第二届董事会第二十次会议审议通过了《关于回购并注销部分已授出的股权激励股票的议案》，根据《限制性股票激励计

划（草案）》、《实施考核管理办法》的相关规定，鉴于激励对象因离职或公司业绩考核未达到要求，已不符合激励条件，公司拟对其持有的尚未解锁

的限制性股票进行回购并注销。本次注销已授出未解锁的股权激励股份共计 73 万股，共涉及股权激励对象 91 人。鉴于公司 2015 年度利润分配及资本公

积转增股本方案已实施完毕，根据公司《限制性股票激励计划（草案）》中发生资本公积转增股本、派发股票红利等事项的相关规定，公司对限制性股

票回购价格和数量进行调整，调整后，限制性股票回购数量由 73 万股调整为 146 万股，回购价格由 18.96 元/股调整为 9.405 元/股。本次回购注销完成